Disposiciones generales, Capítulo 2.7. De los Comprobantes Fiscales Digitales 
por Internet o Factura Electrónica. 

2021-D-29044-19-1847-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
279,533.26 pesos (doscientos setenta y nueve mil quinientos treinta y tres pesos 26/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por la documentación comprobatoria 

del gasto correspondiente a la factura con Serie-folio A-43 del contrato número GC2144002